
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY-PE 

CNPJ: 11.464.385/0001-64 - Rua Antônio Santana, nº. 16, centro, Iguaracy-PE 

FONE: (87) 3837-1144 

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY – PE 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 

 

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, na sede da Câmara 

Municipal de Vereadores de Iguaracy, Estado de Pernambuco, situada à sediada Rua Antônio 

Santana, nº. 16, centro, reuniu-se a autoridade competente para o ato, acompanhada do setor 

responsável pelas contratações, com a finalidade de proceder à análise do procedimento de 

Dispensa de Licitação, fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, cujo 

objeto consistia na: 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cobertura jornalística com 

produção de fotos, vídeos e matérias, com divulgação em canais oficiais e redes sociais, para 

atender à comunicação institucional da Câmara Municipal de Iguaracy-PE. 

A intenção de contratação direta foi regularmente publicada para recebimento de propostas 

adicionais, conforme determina o §3º do art. 75 da referida lei, com ampla divulgação no Portal 

da Transparência e demais meios previstos, estabelecendo-se o prazo para envio de propostas e 

manifestação de interesse a partir das 08:00 horas do dia 14 de maio de 2025, encerrando-se 

pontualmente às 13:00 horas do dia 16 de maio de 2025. 

Transcorrido o prazo estipulado, não houve a manifestação de nenhum interessado, tampouco 

o recebimento de propostas, conforme registrado no e-mail correspondente e no endereço físico 

supracitado.  

Diante da ausência de interessados, declara-se o presente procedimento de dispensa de 

licitação deserto. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada por mim, ARLETE DE 

SIQUEIRA NETO - Agente de contratação desta casa, para que surta os efeitos legais. 

 

Iguaracy – PE, 16 de maio de 2025. 

 

 

ARLETE DE SIQUEIRA NETO 

Função: Agente de contratação 

 


